Propositura INDICAÇÃO - 107/2024

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 13/06/2024 às 23:24:40

Setores envolvidos:

SGP, GAB

"Recebimento de uniformes escolares na quantidade suficiente para o ano letivo"

 Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO
DA COSTA, que todos os alunos das escolas municipais possam receber uniformes
escolares na quantidade suficiente para o ano letivo.

JUSTIFICATIVA:

É sabido que a entrega dos uniformes para todos os alunos da rede municipal de ensino

está a desejar, já se passaram praticamente meio ano e ainda falta muito para ficar a

contento e atender a todos, desta forma, é importante a agilidade e atenção neste

quesito de uniformes escolares. Que esta administração se programe este ano para que

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 R
O

D
R

IG
O

 C
L
A

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/p
a
ri
q
u
e

ra
a

c
u

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/2

9
7

3
-A

C
0

7
-0

5
2

0
-7

1
0

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 2

9
7
3
-A

C
0
7
-0

5
2
0
-7

1
0
8

1Doc:  Propositura INDICAÇÃO - 107/2024        1/3

no próximo ano os uniformes sejam entregues já em janeiro e, não tenha essa

deficiência na programação de entrega de uniformes aos alunos.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de junho de 2024

_

Rodrigo Mendes
Vereador

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

1
 p

e
s
s
o
a
:

 R
O

D
R

IG
O

 C
L
A

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/p
a
ri
q
u
e

ra
a

c
u

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/2

9
7

3
-A

C
0

7
-0

5
2

0
-7

1
0

8
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 2

9
7
3
-A

C
0
7
-0

5
2
0
-7

1
0
8

1Doc:  Propositura INDICAÇÃO - 107/2024        2/3